АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JАКАAH

от « 23 » апреля 20 24 года № 544-р

г.Горно-Алтайск

Об определении способа формирования

фонда капитального ремонта

В соответствии с частью 7 статьи 189 Жилищного кодекса

Российской Федерации,  руководствуясь статьями 39, 45, 82 Устава

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого

постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от 22 марта 2018 года № 7-1, письмом Комитета по контролю (надзору)

Республики Алтай от 11 апреля 2024 года № И-20-01-02/809:

1. Принять решение о формировании фонда капитального ремонта

на счёте регионального оператора Республики Алтай Специализированной

некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта

многоквартирных домов на территории Республики Алтай» в отношении

многоквартирного дома, расположенного в городе Горно-Алтайске

по адресу: ул. Г.И. Чорос-Гуркина, дом 68, в связи с непроведением

капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме

в 2023 году в соответствии с краткосрочным планом реализации

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах на территории Республики Алтай

на 2014 - 2043 гг.» на 2023 – 2025 гг., утвержденным постановлением

Правительства Республики Алтай от 08 декабря 2022 года № 415.

2. Отделу информационной политики и связи с общественностью

города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней со дня

принятия настоящего Распоряжения опубликовать его в газете «Вестник

Горно-Алтайска», в течение 3-х календарных дней разместить

2

на официальном портале муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» в сети «Интернет».

3. Отделу развития ЖКХ и городской среды Администрации

города Горно-Алтайска в течение 5-ти рабочих дней после дня вступления

в силу настоящего Распоряжения уведомить о принятом решении

собственников помещений, расположенных в многоквартирном доме

в городе Горно-Алтайске по адресу: ул. Г.И. Чорос-Гуркина, дом 68.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его

размещения на официальном портале муниципального образования

«Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет».

И.о. Мэра города Горно-Алтайска                                            Ю.С. Мягкова

А.Н. Ачапов

А.В. Акчин

О.М. Донских

Крачнакова  Е.С., 2-73-26